
  

  Bekanntmachungen
  

2025

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 15. April 2025  

1. Nachtragssatzung zur Satzung über die Regelung des Badebetriebes im Naturbad
Beckersberg

  
1. Nachtragssatzung zur Satzung über die Regelung des Badebetriebes im Naturbad
Beckersberg der Gemeinde Henstedt-Ulzburg (Haus- und Badeordnung)

Weiterlesen … 1. Nachtragssatzung zur Satzung über die Regelung des Badebetriebes im Naturbad
Beckersberg

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 31. März 2025  

Hauptausschuss 18/2023-2028 am 08.04.2025

  
  

Am Dienstag, dem 08.04.2025, findet um 18:30 Uhr im Ratssaal des Rathauses die Sitzung des
Hauptausschusses 18/2023-2028 statt. Die komplette Tagesordnung finden Sie in unserem 
Bürgerinformationssystem.

https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250415_badeordnung.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250415_badeordnung.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250415_badeordnung.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250415_badeordnung.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250415_badeordnung.html
https://www.henstedt-ulzburg.sitzung-online.de/bi/to010.asp?SILFDNR=5674


Sie haben zusätzlich die Möglichkeit die Sitzung über unseren Live-Stream zu verfolgen.

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 31. März 2025  

Umweltausschuss 07/2023-2028 am 07.04.2025

  

Am Montag, dem 07.04.2025, findet um 18:30 Uhr im Ratssaal des Rathauses,
Rathausplatz 1, 24558 Henstedt-Ulzburg die Sitzung des Umweltausschusses 07/2023-2028 statt. Hierzu
sind alle Interessierten herzlich eingeladen. Die komplette Tagesordnung zu dieser Sitzung finden Sie in
unserem Bürgerinformationssystem.

Sie haben zusätzlich die Möglichkeit die Sitzung über unseren Live-Stream zu verfolgen.

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 31. März 2025  

2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 53 „Kiefernweg“ (Feuerwache Süd und
Rettungswache)

  
2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 53 „Kiefernweg“ (Feuerwache Süd und Rettungswache)

hier: Beteiligung der Öffentlichkeit gem. § 3 Abs. 2 BauGB 

https://www.henstedt-ulzburg.de/livestream.html
https://www.henstedt-ulzburg.sitzung-online.de/bi/to010.asp?SILFDNR=5707
https://www.henstedt-ulzburg.de/livestream.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250331_plan53.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250331_plan53.html


Weiterlesen … 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 53 „Kiefernweg“ (Feuerwache Süd und
Rettungswache)

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 31. März 2025  

Verordnung der Gemeinde Henstedt-Ulzburg über das Offenhalten von Verkaufsstellen an
Sonn- und Feiertagen aus besonderem Anlass

  

Aufgrund des § 5 Abs. 1 Satz 1 des Gesetzes über die Ladenöffnungszeiten (LÖffZG) in der Fassung der
Bekanntmachung vom 29.11.2006 (GVOBl. Schl.-H., S. 243),in Verbindung mit § 2 Abs. 3 der
Landesverordnung über die zuständigen Behörden nach dem Ladenöffnungszeitengesetz vom 30.11.2006
(GVOBl. Schl.-H. S. 252) wird für die Gemeinde Henstedt-Ulzburg verordnet:

Weiterlesen … Verordnung der Gemeinde Henstedt-Ulzburg über das Offenhalten von Verkaufsstellen an
Sonn- und Feiertagen aus besonderem Anlass

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 31. März 2025  

Haushaltssatzung der Gemeinde Henstedt-Ulzburg für das Haushaltsjahr 2025

  

Aufgrund des §§ 77 der Gemeindeordnung sowie § 25 Grundsteuergesetz und § 16 Gewerbesteuergesetz
wird nach Beschluss der Gemeindevertretung vom 25.02.2025 - und mit Genehmigung der
Kommunalaufsichtsbehörde - folgende Haushaltssatzung erlassen:

https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250331_plan53.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250331_plan53.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250331_plan53.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250331_vos.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250331_vos.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250331_vos.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250331_vos.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250331_vos.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250331_hh-satzung.html


Weiterlesen … Haushaltssatzung der Gemeinde Henstedt-Ulzburg für das Haushaltsjahr 2025

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 20. März 2025  

Haushaltssatzung der Jugendstiftung Henstedt-Ulzburg für das Haushaltsjahr 2025

  

Aufgrund des § 15 Abs. 3 Satz 1 des Gesetzes über rechtsfähige Stiftungen des bürgerlichen Rechts
(Stiftungsgesetz) in Verbindung mit §§ 77 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein wird nach
Beschluss des Stiftungsrats vom 06.02.2025 und der Gemeindevertretung vom 25.02.2025 folgende
Haushaltssatzung erlassen:

Weiterlesen … Haushaltssatzung der Jugendstiftung Henstedt-Ulzburg für das Haushaltsjahr 2025

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 17. März 2025  

Bauausschuss 10/2023-2028 am 27.03.2025

  
  

Am Donnerstag, dem 27.03.2025, findet um 18:30 Uhr im Ratssaal des Rathauses die Sitzung des
Bauausschusses 10/2023-2028 statt. Hierzu sind alle Interessierten herzlich eingeladen. Die vollständige
Tagesordnung zu dieser Sitzung finden Sie in unserem Bürgerinformationssystem.

Sie haben zusätzlich die Möglichkeit die Sitzung über unseren Live-Stream zu verfolgen.

https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250331_hh-satzung.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250331_hh-satzung.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250320_haushaltssatzung_js.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250320_haushaltssatzung_js.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250320_haushaltssatzung_js.html
https://www.henstedt-ulzburg.sitzung-online.de/bi/to010.asp?SILFDNR=5667
https://www.henstedt-ulzburg.de/livestream.html


News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 17. März 2025  

Gemeindevertretung 15/2023-2028 am 25.03.2025

  
  

Am Dienstag, dem 25.03.2025, findet um 19:30 Uhr im Bürgerhaus, Beckersbergstraße 34, 24558
Henstedt-Ulzburg die Sitzung der Gemeindevertretung 15/2023-2028 statt. Hierzu sind alle Interessierten
herzlich eingeladen. Die komplette Tagesordnung zu dieser Sitzung finden Sie in unserem 
Bürgerinformationssystem.

Sie haben zusätzlich die Möglichkeit die Sitzung über unseren Live-Stream zu verfolgen.

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 17. März 2025  

Finanzausschuss 12/2023-2028 am 24.03.2025

  
  

Am Montag, dem 24.03.2025, findet um 18:30 Uhr im Ratssaal des Rathauses die Sitzung des
Finanzausschusses 12/2023-2028 statt. Hierzu sind alle Interessierten herzlich eingeladen. Die vollständige

https://www.henstedt-ulzburg.sitzung-online.de/bi/to010.asp?SILFDNR=5694
https://www.henstedt-ulzburg.de/livestream.html


Tagesordnung zu dieser Sitzung finden Sie in unserem Bürgerinformationssystem.

Sie haben zusätzlich die Möglichkeit die Sitzung über unseren Live-Stream zu verfolgen.

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 17. März 2025  

Kinder- und Jugendvertretung 06/2023-2025 am 24.03.2025

  
  

Am Montag, dem 24.03.2025, findet um 17:00 Uhr im Sitzungsraum 1.23 des Rathauses die Sitzung der
Kinder- und Jugendvertretung 05/2023-2025 statt. Hierzu sind alle Interessierten herzlich eingeladen. Die
komplette Tagesordnung finden Sie in unserem Bürgerinformationssystem.

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 10. März 2025  

https://www.henstedt-ulzburg.sitzung-online.de/bi/to010.asp?SILFDNR=5683
https://www.henstedt-ulzburg.de/livestream.html
https://www.henstedt-ulzburg.sitzung-online.de/bi/to010.asp?SILFDNR=5837


Hauptausschuss 17/2023-2028 am 18.03.2025

  
  

Am Dienstag, dem 18.03.2025, findet um 18:30 Uhr im Ratssaal des Rathauses die Sitzung des
Hauptausschusses 17/2023-2028 statt. Die komplette Tagesordnung finden Sie in unserem 
Bürgerinformationssystem.

Sie haben zusätzlich die Möglichkeit die Sitzung über unseren Live-Stream zu verfolgen.

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 10. März 2025  

Planungsausschuss 12/2023-2028 am 17.03.2025

  

Am Montag, dem 17.03.2025, findet um 18:30 Uhr im Ratssaal des Rathauses die
Sitzung des Planungsausschusses 12/2023-2028 statt. Hierzu sind alle Interessierten herzlich eingeladen.
Die komplette Tagesordnung zu dieser Sitzung finden Sie in unserem Bürgerinformationssystem.

Sie haben zusätzlich die Möglichkeit die Sitzung über unseren Live-Stream zu verfolgen.

News aus Henstedt-Ulzburg

  

https://www.henstedt-ulzburg.sitzung-online.de/bi/to010.asp?SILFDNR=5673
https://www.henstedt-ulzburg.de/livestream.html
https://www.henstedt-ulzburg.sitzung-online.de/bi/to010.asp?SILFDNR=5721
https://www.henstedt-ulzburg.de/livestream.html


 Veröffentlicht am 10. März 2025  

2. Änderung und Erweiterung des Bebauungsplans Nr. 62 „Wöddel“

  
2. Änderung und Erweiterung des Bebauungsplans Nr. 62 „Wöddel“

hier: Beteiligung der Öffentlichkeit gem. § 3 Abs. 2 BauGB 

Weiterlesen … 2. Änderung und Erweiterung des Bebauungsplans Nr. 62 „Wöddel“

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 10. März 2025  

Haushaltsplan des Eigenbetriebs Kindertagesstätten Henstedt-Ulzburg der Gemeinde
Henstedt-Ulzburg für das Haushaltsjahr 2025

  

Aufgrund des § 106 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein in Verbindung mit den §§ 1 ff. der
Eigenbetriebsverordnung für Schleswig-Holstein sowie der Betriebssatzung für den Eigenbetrieb
„Kindertagesstätten Henstedt-Ulzburg“ der Gemeinde Henstedt-Ulzburg vom 12.12.2018 wird nach
Beschluss der Gemeindevertretung vom 17.12.2024 folgender Haushaltsplan erlassen:

Weiterlesen … Haushaltsplan des Eigenbetriebs Kindertagesstätten Henstedt-Ulzburg der Gemeinde
Henstedt-Ulzburg für das Haushaltsjahr 2025

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 04. März 2025  

Bildungs-, Jugend-, Kultur- u. Sportausschuss 15/2023-2028 gemeinsam mit dem

https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250310_plan62.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250310_plan62.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250310_plan62.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250310_ebk.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250310_ebk.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250310_ebk.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250310_ebk.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250310_ebk.html


Betriebsausschuss am 13.03.2025

  

Am Donnerstag, dem 13.03.2025, findet um 18:30 Uhr im Ratssaal des Rathauses
die Sitzung des Bildungs-, Jugend-, Kultur- und Sportausschusses 15/2023-2028 gemeinsam mit dem
Betriebsausschuss 08/2023-2028 (Bis TOP 8) statt. Hierzu sind alle Interessierten herzlich eingeladen. Die
komplette Tagesordnung zu dieser Sitzung finden Sie in unserem Bürgerinformationssystem.

Sie haben zusätzlich die Möglichkeit die Sitzung über unseren Live-Stream zu verfolgen.

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 04. März 2025  

Betriebsausschuss 10/2023-2028 gemeinsam mit dem Bildungs-, Jugend-, Kultur-
und Sportausschuss am 13.03.2025

  

Am Donnerstag, dem 13.03.2025, findet um 18:30 Uhr im Ratssaal des Rathauses
die Sitzung des Betriebsausschusses 10/2023-2028 zusammen mit dem Bildungs-, Jugend-, Kultur- und
Sportausschuss (bis TOP 8) statt. Die komplette Tagesordnung zu dieser Sitzung finden Sie in unserem 
Bürgerinformationssystem.

Sie haben zusätzlich die Möglichkeit die Sitzung über unseren Live-Stream zu verfolgen.

News aus Henstedt-Ulzburg

https://www.henstedt-ulzburg.sitzung-online.de/bi/to010.asp?SILFDNR=5824
https://www.henstedt-ulzburg.de/livestream.html
https://www.henstedt-ulzburg.sitzung-online.de/bi/to010.asp?SILFDNR=5731
https://www.henstedt-ulzburg.de/livestream.html


  

 Veröffentlicht am 24. Februar 2025  

Aufstellung des Bebauungsplans Nr. 160 „Südwestlich Beckershof“

  
Aufstellung des Bebauungsplans Nr. 160 „Südwestlich Beckershof“

hier: Bekanntmachung der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit gem. § 3 Abs. 1 BauGB 

Weiterlesen … Aufstellung des Bebauungsplans Nr. 160 „Südwestlich Beckershof“

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 19. Februar 2025  

Einwohnerversammlung 01/2025 am 04.03.2025

  

Am Dienstag, dem 04.03.2025, findet um 19.30 Uhr im Bürgerhaus der Gemeinde Henstedt-Ulzburg,
Beckersbergstraße 34, die Einwohnerversammlung 01/2025 statt. Hierzu sind alle Einwohnerinnen und
Einwohner der Gemeinde Henstedt-Ulzburg herzlich eingeladen.
Die komplette Tagesordnung finden Sie in unserem Bürgerinformationssystem.

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 18. Februar 2025  

37. Änderung des Flächennutzungsplanes (Feuerwache Süd und Rettungswache)

  
37. Änderung des Flächennutzungsplanes (Feuerwache Süd und Rettungswache)

https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/290250224_beckershof.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/290250224_beckershof.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/290250224_beckershof.html
https://www.henstedt-ulzburg.sitzung-online.de/bi/to010.asp?SILFDNR=5821
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250218_fplan.html


hier: Öffentliche Auslegung gem. § 3 Abs. 2 BauGB          

Weiterlesen … 37. Änderung des Flächennutzungsplanes (Feuerwache Süd und Rettungswache)

  

Seite 6 von 7

« Anfang
Zurück
1
2
3
4
5
6
7
Vorwärts

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250218_fplan.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20250218_fplan.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen.html?year=2025
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen.html?year=2025&page_a47=5
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen.html?year=2025
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen.html?year=2025&page_a47=2
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen.html?year=2025&page_a47=3
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen.html?year=2025&page_a47=4
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen.html?year=2025&page_a47=5
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen.html?year=2025&page_a47=7
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen.html?year=2025&page_a47=7
http://www.tcpdf.org

